



ભક્તકવિ નરસિંહ મહેતા યુનિવર્સિટી-જુનાગઢ

BHAKTA KAVI NARSINH MEHTA UNIVERSITY, JUNAGADH

[Gujarat Public Universities Act No. 15/2023]



વધુ એક જુનુનવકન
ONE EARTH • ONE FAMILY • ONE FUTURE

પરિપત્ર:

વિષય: શૈક્ષણિક વર્ષ: ૨૦૨૫-૨૬માં વિદ્યાર્થીઓના પ્રવેશ અંતર્ગત સ્નાતક કક્ષાના નવા ૩ રાઉન્ડ બાબત.

ભક્તકવિ નરસિંહ મહેતા યુનિવર્સિટીના તમામ કોલેજોના આચાર્યશ્રીઓને જણાવવાનું સ્નાતક કક્ષાના વિદ્યાર્થીઓ માટે ખાસ તબક્કાનું આયોજન કરવામાં આવેલ હતું જે અનુસંધાને GCAS શિડયુલ દ્વારા તા:૧૧/૦૭/૨૦૨૫ સુધી વિદ્યાર્થીઓના એડમીશન કન્ફર્મ કરવા માટેના રાઉન્ડ નક્કી કરેલ હતા. જે અન્વયે વિદ્યાર્થીઓ એડમીશનથી વંચિત ન રહે તે હેતુથી GCAS સેલ દ્વારા તા:૧૨/૦૭/૨૦૨૫, તા:૧૪/૦૭/૨૦૨૫ તથા તા:૧૫/૦૭/૨૦૨૫ સુધી ઓફર જનરેટ કરવા તથા એડમીશન કન્ફર્મ કરવા માટેના નવા ૩ રાઉન્ડ જાહેર કરેલ છે. સંસ્થા/કોલેજ દ્વારા વિદ્યાર્થીઓની ઓફર જનરેટ કરવાની રહેશે. દરરોજ સાંજે ૦૪:૦૦ વાગ્યે ઓફર એક્સ્પાયર થઈ જશે. ત્યારબાદ નવા રાઉન્ડ માટેની ઓફર જનરેટ કરવાની રહેશે. જેની સર્વેશ્રી દ્વારા નોંધ લેવી.

બિડાણ: GCAS દ્વારા જાહેર કરેલ SCHEDULE ની નકલ.



M. K. S.
કા. કુલસચિવ

ક્રમાંક/બીકેએનએમયુ/એકેડેમિક/૩૫૮/૨૦૨૫

ભક્તકવિ નરસિંહ મહેતા યુનિવર્સિટી,

ગવર્નમેન્ટ પોલીટેકનીક કેમ્પસ, ભક્તકવિ નરસિંહ મહેતા યુનિવર્સિટી રોડ,

ખડીયા, જુનાગઢ.

તા. ૧૧/૦૭/૨૦૨૫

પ્રતિ,- ભક્તકવિ નરસિંહ મહેતા યુનિવર્સિટી સંલગ્ન તમામ કોલેજ/સંસ્થાઓનાં આચાર્યશ્રીઓ તરફ...

નકલ સાદર રવાના:- (૧) માન. કુલપતિશ્રી/કુલસચિવશ્રીનાં અંગત સચિવ. ૨) આઈ.ટી સેલ વિભાગ

નકલ રવાના જાણ તથા યોગ્ય કાર્યવાહી અર્થે:- (૨) આઈ.ટી.સેલ વિભાગ (વેબસાઇટ પર પ્રસિદ્ધ કરવા અર્થે.)

સરકારી પોલીટેકનીક કેમ્પસ,
ભક્તકવિ નરસિંહ મહેતા યુનિવર્સિટી રોડ,
ખડીયા, જુનાગઢ-૩૬૨ ૨૬૩, ગુજરાત(ભારત)
ફોન નં. ૦૨૮૫-૨૬૮ ૧૪૦૦ / ફેક્સ નં. ૦૨૮૫-૨૬૮ ૧૫૦૩

: www.bknmu.edu.in

||

Government Polytechnic Campus,
Bhakta Kavi Narsinh Mehta University Road,
Khadiya, Junagadh-362263 (Gujarat)
Ph: 0285-2681400 Fax: 0285-2681503
 registrar@bknmu.edu.in



Gujarat Common Admission Services (GCAS)
Education Department, Government of Gujarat

પ્રવેશ પ્રક્રિયા ૨૦૨૫-૨૬ માટે ખાસ તબક્કાનું લંબાવેલ શિડ્યુલ

સ્નાતક કક્ષાના પ્રોગ્રામમાં પ્રવેશ માટે વિદ્યાર્થીઓએ અનુસરવાના પગલાં

(For affiliated and constituent colleges / Department of Universities associated with GCAS Portal)

પ્રવેશનો ખાસ તબક્કો (લંબાવેલ)

ક્રમ	પ્રવેશનો તબક્કો	તારીખ	કુલ દિવસો	વિદ્યાર્થીએ અનુસરવાની પ્રક્રિયા
૧	રજિસ્ટ્રેશન રાઉન્ડ	તા. ૦૨.૦૭.૨૦૨૫ થી તા. ૦૩.૦૭.૨૦૨૫	૦૨	ક્રિક રજિસ્ટ્રેશન કરવું, લોગ-ઇન કરી રજિસ્ટ્રેશન ફી, પ્રોફાઇલ, શૈક્ષણિક માહિતી ભરવી, યુનિવર્સિટી-કોલેજ-પ્રોગ્રામની પસંદગી કરી તમારી અરજી ચેક કરી GCAS પોર્ટલ પર સબમિટ કરવી.
૨	વેરીફિકેશન રાઉન્ડ (રજિસ્ટ્રેશન રાઉન્ડને સમાંતર)	તા. ૦૨.૦૭.૨૦૨૫ થી તા. ૦૪.૦૭.૨૦૨૫	૦૩	GCAS પોર્ટલ પર સબમિટ કરેલ ઓનલાઇન અરજી તથા અસલ પ્રમાણપત્રોનું વેરીફિકેશન નજીકના વેરીફિકેશન સેન્ટર પર કરાવવું. UG તબક્કા ૧ અને ૨ અન્વયે પ્રવેશ માટે બાકી રહી ગયેલ વિદ્યાર્થીઓ તા.૦૪.૦૭.૨૦૨૫ના રોજ પોતાની ચોઈસ અપડેટ કરવી હોય તો કરી શકશે.
૩	ટેકનિકલ પ્રોસેસ	તા.૦૫.૦૭.૨૦૨૫	૦૧	-
૪	ખાસ પ્રવેશ રાઉન્ડ - ૧	તા. ૦૭.૦૭.૨૦૨૫	૦૧	GCAS પોર્ટલ પર ચોઈસ મુજબ પ્રવેશની ઓફર ચકાસવી, મળેલ તમામ ઓફર્સમાંથી પસંદગીની યુનિવર્સિટી-કોલેજ-પ્રોગ્રામની ઓફર પોર્ટલ પર OTPથી કન્ફર્મ કરવી, ઓફર લેટરની પ્રિન્ટ લેવી, પ્રવેશ માટે જે-તે કોલેજ પર તમામ અસલ પ્રમાણપત્ર અને સ્વપ્રમાણિત પ્રમાણપત્રોના એક સેટ સાથે રીપોર્ટિંગ કરવું, કોલેજ ખાતે OTP અને ફી ભરી પ્રવેશ કન્ફર્મ કરવો.
૫	ખાસ પ્રવેશ રાઉન્ડ - ૨	તા. ૦૮.૦૭.૨૦૨૫	૦૧	ક્રમ - ૪ મુજબ
૬	ખાસ પ્રવેશ રાઉન્ડ - ૩	તા. ૦૯.૦૭.૨૦૨૫	૦૧	ક્રમ - ૪ મુજબ
૭	ખાસ પ્રવેશ રાઉન્ડ - ૪	તા. ૧૦.૦૭.૨૦૨૫	૦૧	ક્રમ - ૪ મુજબ
૮	ખાસ પ્રવેશ રાઉન્ડ - ૫	તા. ૧૧.૦૭.૨૦૨૫	૦૧	ક્રમ - ૪ મુજબ
૯	ખાસ પ્રવેશ રાઉન્ડ - ૬	તા. ૧૨.૦૭.૨૦૨૫	૦૧	ક્રમ - ૪ મુજબ
૧૦	ખાસ પ્રવેશ રાઉન્ડ - ૭	તા. ૧૪.૦૭.૨૦૨૫	૦૧	ક્રમ - ૪ મુજબ

ક્રમ	પ્રવેશનો તબક્કો	તારીખ	કુલ દિવસો	વિદ્યાર્થીએ અનુસરવાની પ્રક્રિયા
૧૧	ખાસ પ્રવેશ રાઉન્ડ - ૮ (અંતિમ રાઉન્ડ)	તા. ૧૫.૦૭.૨૦૨૫	૦૧	ક્રમ - ૪ મુજબ

તા.૦૬.૦૭.૨૦૨૫ અને ૧૩.૦૭.૨૦૨૫ - રવિવાર

નોંધ :

૧. એડમિશન રદ કરવાનો વિકલ્પ તા. ૧૪.૦૭.૨૫ ના રોજ બપોરે ૧૨:૦૦ કલાક સુધી ઍક્ટિવ રહેશે. ત્યારબાદ વિદ્યાર્થીઓ કન્ફર્મ થયેલ એડમિશન રદ કરી શકશે નહીં.

૨. વિદ્યાર્થીઓને જણાવવામાં આવે છે કે જો અગાઉના પ્રવેશના તબક્કાઓ/રાઉન્ડમાં થયેલ પ્રવેશ બાદ સીટ ખાલી (વેકેન્ટ) રહેશે તો તે ખાલી (વેકેન્ટ) રહેતી જગ્યાઓમાં સંબંધિત યુનિવર્સિટી-કોલેજના મેરીટના નિયમોને આધિન વિદ્યાર્થીએ ઓઈસ કરેલ ખાલી (વેકેન્ટ) જગ્યા પર પ્રવેશના ખાસ પ્રવેશ રાઉન્ડ ૬ થી ૮માં પ્રવેશ મળવાપાત્ર રહેશે.



Gujarat Common Admission Services (GCAS)
Education Department, Government of Gujarat

Extended Schedule for Special Phase of admission process 2025-26

Steps to be followed by the Students for Admission in UG Program

(For affiliated and constituent colleges / Department of Universities associated with GCAS Portal)

Special Phase for Admission (Extended)

Sr. No.	Admission Stage	Dates	Total Days	Steps to be followed by Students
1	Registration Round	02.07.2025 to 03.07.2025	02	<ol style="list-style-type: none">1. Do Quick Registration, Pay Registration Fees, Fill in Profile, Academic Information and Choose University-College-Program-Major Subject.2. Check online application and submit on GCAS portal.
2	Verification Round (Parallel to Registration Round)	02.07.2025 to 04.07.2025	03	Get the online application submitted on GCAS portal and original certificates verified at the nearby verification centre. (If applicable) Students who did not confirmed their admission during UG Phase 1 and Phase 2 will be allowed to update their choices on 04.07.2025.
3	Technical Process	05.07.2025	01	-
4	Special Admission Round -1	07.07.2025	01	<ol style="list-style-type: none">1. Log-in on Student dashboard of GCAS portal and check Admission Offers offered by respective University-College.2. From all the offers received, confirm one University-College-Program-Major Subject through OTP on the student's dashboard on portal.3. Take print of offer letter and report to the respective University-College with all original and one set of self-attested documents.4. Pay University-College fees as per norms and confirm admission with OTP.
5	Special Admission Round -2	08.07.2025	01	As per sr. no. 04
6	Special Admission Round -3	09.07.2025	01	As per sr. no. 04
7	Special Admission Round -4	10.07.2025	01	As per sr. no. 04
8	Special Admission Round -5	11.07.2025	01	As per sr. no. 04
9	Special Admission Round -6	12.07.2025	01	As per sr. no. 04
10	Special Admission Round -7	14.07.2025	01	As per sr. no. 04

Sr. No.	Admission Stage	Dates	Total Days	Steps to be followed by Students
11	Special Admission Round -8 (Final Round)	15.07.2025	01	As per sr. no. 04

* On Date 06.07.2025 and 13.07.2025 – Sunday

Note:

1. Admission Cancellation Window will be open till 14.07.25, 12:00 PM. Students will not be allowed to cancel their confirmed admission after that.
2. Students are informed that if seats remain vacant after previous phases/rounds, then based on the merit rules of the respective University-College, students will be eligible for admission to the vacant seats in Special Admission Rounds 6 to 8 as per their choices.
